PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2020

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadã

Sorocabana a Ilma. Luara Piovan Garcia e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Sorocabana à

Ilustríssima Senhora "LUARA PIOVAN GARCIA", pelos relevantes serviços prestados

à Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 20 de fevereiro de 2020

ANSELMO ROLIM NETO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Este Projeto de Decreto Legislativo visa conceder o Título de Cidadã

Sorocabana à Ilustríssima senhora "LUARA PIOVAN GARCIA",  pelos relevantes

serviços prestados à Sorocaba através dos atendimentos no Hospital Regional de

Sorocaba "Dr. Adib Domingos Jatene".

A referida doutora possui graduação em Medicina pela Universidade de Marília

(2010), especialização em cardiologia pelo Instituto de Moléstias Cardiovasculares -

IMC, São José do Rio Preto (2015), especialização em cardiografia pelo Diagnóstico

das Américas S.A. - DASA (2017). Título de especialista em Cardiologia (2017).

Atualmente é Ecocardiografista da Clínica Cardiocentros e Coordenadora da

cardiologia do Hospital Regional de Sorocaba "Dr. Adib Domingos Jatene" onde tem

atuado, brilhantemente, na Cardiologia Clínica com ênfase em pré e pós operatório de

cirurgia cardiovascular, doença arterial coronariana e técnicas avançadas de

ecocardiografia transtorácica e transesofágica.

A ilustre doutora vem realizando uma gestão, no setor de cardiologia, voltada na

melhoria do processo de trabalho, ou seja, promove constantemente uma cultura de

atendimento que apoia a melhoria na qualidade e eficiência dos serviços prestados, a

chamada Humanização Hospitalar.

S/S., 20 de fevereiro de 2020

ANSELMO ROLIM NETO

Vereador